
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 21 de Novembro de 2019.

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO Nº 
318/2019. PROCESSO Nº 
32.402/2018. DAS PARTES: 
PMVV X MARCOS GIOVANI CORREA 
FELIX. Do objeto: Locação de 
Imóvel - CRAS região IV. Do valor 
global: R$ 48.000,00 (quarenta e 
oito mil reais). Do Prazo: 12 (doze) 
meses a partir de 20/11/2019. 
FMASVV/PMVV

Protocolo 541815

RESUMO DO CONTRATO Nº 
105/2019. PROCESSO Nº 
62.136/2018. DAS PARTES: 
PMVV X HEWLETT- PACKARD BRASIL 
LTDA. Do objeto: Contratação 
é a prestação de serviços de 
manutenção e suporte, com 
reposição de peças do equipamento 
de armazenamento de dados, HPE 
3PAR 7200. Do valor Global: R$ 
170.235,43 (cento e setenta mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e 
quarenta e três centavos). Do 
prazo: 12 (doze) meses, contados 
a partir da assinatura do presente 
instrumento. SEMAD/PMVV

Protocolo 541823

RESUMO DO CONTRATO N° 
272/2019. PROCESSO Nº. 
57.683/2018. DAS PARTES: 
PMVV X MS CASSOL. Do objeto:  
A Prestação de serviços de suporte 
logístico e operacional para a 
realização de eventos desta 
municipalidade por meio de locação, 
montagem e desmontagem e 
operação de equipamentos, visando 
o atendimento com Estrutura 
Adequada às demandas da 
Secretaria Municipal de Educação. 
Do valor global: R$ 56.650,00 
(cinquenta e seis mil, seiscentos 
e cinquenta reais). Do Prazo: 
12 (doze) meses, contados da 
assinatura desta avença. SEMED/
PMVV

Protocolo 541826

RESUMO DO 4° TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO N° 006/2017. 
PROCESSO Nº. 51.640/2019. 
DAS PARTES: PMVV X AGROLAB 
ANÁLISES E CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA. Do objeto: 
Acréscimo de 25% sobre o valor 
total do contrato. Do valor global: 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
SEMMA/PMVV

Protocolo 541821

Câmaras

Aracruz

RESUMO DE CONTRATO DE
SERVIÇO Nº. 022/2019

Contratante: Câmara Municipal de 
Aracruz. Contratada: Porto Seguro 
Companhia de Seguros Gerais. 
Processo nº 701/2019. Objeto: 
Contratação de empresa para 
prestação de serviços de seguro 
total para os veículos da CMA. Valor 
do Contrato: R$ 5.905,35 (cinco 
mil novecentos e cinco Reais e 
trinta e cinco centavos). Vigência: 
12 meses a partir da Assinatura do 
Contrato.
Aracruz, 20 de novembro de 2019.

PAULO FLAVIO MACHADO
Presidente da CMA

Protocolo 541640

Boa Esperança

PORTARIA Nº 054/2019
Homologa resultado final do 
Concurso Público.
O Presidente da Câmara 
Municipal de Boa Esperança - 
ES, no uso de suas atribuições e 
em cumprimento ao disposto no 
art. 37, inciso II, da Constituição 
Federal, art. 28, incisos II e XV, 
da Lei Orgânica Municipal, art. 37, 
incisos XIII e XXX, do Regimento 
Interno, RESOLVE:
Art. 1º  Fica homologado o resultado 
final do Concurso Público objeto do 
Edital nº 001/2019, com provas 
realizadas em 08 de setembro de 
2019, para provimento de cargos e 
cadastro de reserva dos empregos 
públicos.
Art. 2º  O Concurso Público terá 
validade de 2 (dois) anos, podendo 
ser prorrogado por igual período.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.
Art. 4º  Revogam-se as disposições 
em contrário.
Boa Esperança/ES, 20 de novembro 
de 2019.

JOCEMAR XAVIER DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 541733

Conceição da Barra

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2019

O Presidente da Câmara Municipal de  Conceição da Barra/ES, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA o candidato APROVADO e classificado em 2º 
(segundo) Lugar no Concurso Público nº 001/2018 da CMCB consoante 
ordem de classificação final homologada pela Portaria nº 028/2019, para 
o cargo de CONTROLADOR  existente no quadro de pessoal da Câmara 
Municipal de Conceição da Barra/ES, para comparecer no prazo de 
30(trinta) dias, a contar da data de publicação deste Edital, na Secretaria 
de Recursos Humanos da Câmara Municipal, situada na Rua  Getúlio da 
Silva Guanandy, nº 01, bairro Centro, das 12h00min às 18h00min para 
apresentar e/ou entregar as cópias  autenticadas dos documentos  citados 
no item 13.3 e alíneas do EDITAL Nº 001/2018 do Concurso da Câmara 
Municipal de  Conceição da Barra/ES.

COLOCAÇÃO CARGO CANDIDATO
2º CONTROLADOR CLEMILDITON ALVES 

DE OLIVEIRA

1- A posse ocorrerá no prazo de até 30(trinta) dias úteis, a contar da 
data da publicação da nomeação;

2- O ato de posse será efetivado somente com a comprovação 
de todos os requisitos e condições legais exigidos para o provimento do 
cargo, inclusive a aptidão física e mental e declaração que não incorre em 
acumulação ilícita de cargos, conforme  dispositivos constitucionais;

3- Será considerado desistente do Concurso Público da CMCB, 
perdendo a vaga respectiva, o candidato aprovado que:
a) Não se apresentar dentro do prazo estabelecido na legislação 
vigente;
b) Não comprovar os requisitos exigidos para investidura do cargo;
c) Não apresentar e/ou entregar documentação comprobatória 
necessária investidura no cargo;
d) Não se apresentar para tomar posse no prazo estabelecido.

Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição da Barra - ES, 
em 20 de novembro de 2019

WALYSON JOSÉ SANTOS VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

ALEXANDRE GONÇALVES MARQUES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO

Registre-se e publique no DIO-ES, e no mural localizado no átrio desta 
Casa de Leis, em 20 de novembro de 2019

ROGÉRIO DE OLIVEIRA RUFINO
SECRETÁRIO DE GABINETE

Protocolo 541716

Laranja da Terra

RESULTADO/HOMOLOGAÇÃO - 
LICITAÇÃO

Ref. PP 01/2019
A Câmara Municipal de Laranja da 
Terra/ES torna público o resultado do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019, 
cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada na prestação 
de serviços de fornecimento 
e gerenciamento de Auxílio-
Alimentação, por meio de cartão 
eletrônico/magnético, com senha 
individual, para recarga mensal, 
destinado à aquisição gêneros 
alimentícios para os Servidores da 
CMLT.
Empresa Vencedora: Le CARD 
Administradora de Cartões Ltda 
-CNPJ: 19.207.352/0001-40.
Taxa de desconto: 1% (Um por 
cento).
Valor anual estimado: R$ 
60.000,00 (Sessenta mil reais)
Valor com desconto: R$ 
59.400,00 (Cinquenta e nove mil e 

quatrocentos reais).
Período: 12 (doze) meses a 
partir do primeiro dia útil após a 
publicação do extrato do contrato 
no DIO ou outro meio hábil e 
eficaz para a publicidade aceito 
atualmente.
Dotação Orçamentária: 
33904600000-Auxílio alimentação
Laranja da Terra/ES, 19/11/2019.

WELERSSON JOSÉ 
MERCANDELE

Presidente da Câmara
Protocolo 541805

Linhares

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
000002/2019

C O N T R A T A N T E : C Â M A R A 
MUNICIPAL DE LINHARES-ES.
CONTRATADA: R & M 

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

todas as oportunidades, 
O caderno completo, com

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 21 de Novembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: f52a2286


